D2660   東大阪東ロータリークラブ

   HIGASHI-OSAKA EAST ROTARY CLUB

例会場：ホテルセイリュウ  例会：毎週木曜日 12:30～  HP：http://www.higashiosaka-eastrc.jp

会長：水上 雅博 ／ 幹事：藤本 良男 ／ 会報資料担当：田原 さおり

■ 本日の卓話

  花園ラグビーワールドカップ

2019スポーツのまちづくり

戦略室 主査 宮田  潤 様

  近鉄ライナーズ

      徳丸 孝太 様

村下 雅章 様

北村 一真 様

  青少年交換来日学生

     リザ メネトリエ さん

■ 今日の歌

「奉仕の理想」

■ 3月21日（祝・木）休会

  3月28日（木）

  卓話  須﨑 洋一 君

■ 例会後

 第2回よろず相談室実行委員会

先週（3/7）の出席者数：32名（1）

ｹﾞｽﾄ 2名：米山奨学生

     グェン ミン トゥー さん

     青少年交換学生

     リザ メネトリエ さん

   3/7出席率：61.54％

※（ ）内数字は出席免除会員の出席者数

会員：65名（免除14名）

 2/14 2/21 2/28

HC出席 31(2)名 28(1)名 休会

MU出席 7(0)名 9(0)名

修正出席率 71.70％ 71.15％

               水 上 会 長 （2／21分）

3月は「水と衛生月間」です。
全国どこの水でも飲めるのは日本だけだと思うのですが、インドや他の国では、水を飲めば体を壊してしまいます。き
れいな水がなければ、健康も保てません。ロータリーは「水」にも関与しているのです。大切な月間だと思います。
さて、本日は、米山奨学生グェン ミン トゥーさんと、長期交換のリザさんが、例会に出席しておられます。二人とも

日本での留学生活を有効・有意義に楽しく過ごしておられますか？きっと日本を満喫していてくれるものと思っていま
す。ゆっくりして下さい。
 クラブは 55 周年記念事業の「寺子屋子供食堂」に天野委員長が取り組んでおられます。私は大変心配していました。
土曜日に月2回、貧困が問題になっていることから、寺子屋子供食堂を行いますが、“貧困家庭募集！！”とは書けない
ので、集まってくれるだろうか？ということでした。しかし、本日天野委員長に聞いてみると、“20名の定員に対し、30
人以上になってしまってどうするか考えています。もっと増えたら、抽選も難しい・・・。”ということで、人が集まっ
たのはホッと一息ですが、東大阪東ロータリークラブで、どのように経費的に支えていくのかが、大切なこととなって
きました。一年間という長丁場となります。皆さんで力を合わせて盛り上げて、支えていきたいと考えています。
又、春のライラの広報活動で、皆さんに手分けして各クラブをまわっていただきますが、これにビジターフィー・ニコニ
コなどの個人負担が、大きくのしかかってきます。東大阪東ロータリークラブとして、皆さんにどのようにお願いする
か、経費をどうするか、等を本日の理事会にて検討する事となっています。春のライラは成功したいし、お金はかかる
し、頭の痛いところですが、慎重に結論を出したいと考えています。結論は皆様になるべく早くお知らせいたします。よ
り良い広報をお願い致します。
 私事ですが、私の会社の建築物がようやく出来上がりました。これから、内部の設備、電気などに取り掛かります。先
日のことですが、翌日から内部の工事にかかるため、夜に電線や工具類の搬入をして鎖をかけておきましたが、朝来て
みると、すべて盗まれてしまっていました。
古い工具はそのままでしたが、なんということでしょう！！泥棒は、ジャストタイミングで現れたのです。敵も、プロだ
なぁと、ほとほと感心してしまいました。
皆さんも、いつどこから現れるかもしれない出来事ですが、充分注意してください。

  東大阪東ロータリークラブ事務局

〒579-8012 東大阪市上石切町1-11-12 ホテルセイリュウ302号室

TEL:072-985-0189 FAX:072-985-0577 E-mail:higashiohrc@air.ocn.ne.jp

創立：昭和40(1965)年3月4日

来週の例会予定 今 日 の 例 会

先週の出席報告(3/7)

会 長 の 時 間

『職業を語り、誇りを持ってロータリーをエンジョイしよう』

Club Weekly Report  2019-3-14  No.2600

3月は 水と衛生月間

http://www.higashiosaka-eastrc.jp/
TEL:072-985-0189

藤 本 幹 事

先般のＩＭ第 4 組ロータリーデーにご参加の皆様、お

疲れ様でございました。

≪これからの予定≫

【１】 本日18：30～第2回ＩＭ情報集会第1班

於：オ・セイリュウ

【２】 3/15（金）第7回春のライラ実行委員会

18：30～ 於：事務局

【３】 3/16（土）青少年交換第3回来日学生オリエ

ンテーション・青少年交換第5回派遣候補生

オリエンテーション（表会員、田原会員、田

原陽二郎さん、リザさん出席）

＜連絡事項＞

【１】 3/17（日）春の家族会を実施致します。集合

時間は9時40分、あべの歩道橋上 阪堺電車

天王寺駅前駅エレベーター周辺、歩道橋の上

で集合です。10：01発の電車に乗りますので

ご参加の皆様よろしくお願い致します。

【２】 3/21（祝・木）は休会です。

2/24（日）春のライラ下見

ホテルセイリュウ

枚岡公園

幹 事 報 告

大阪そねざきＲＣ25周年記念式典

2019年3月6日（水）

ＩＭ第4組ロータリーデー

2019年3月9日（土）

於：スイスホテル南海大阪